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6. JULI-DAGENE  
I FREDERICIA
Oplev og mærk historien under 6. Juli-Dagene 
i Fredericia den 5. - 8. juli 2017, hvor byen er 
fyldt med oplevelser for alle! Til 6. Juli-Dagene 
markerer Fredericia det historiske slag ’Slaget om 
Fredericia’ den 6. juli 1849, hvor danske solda-
ter besejrede de slesvig-holstenske styrker, som 
i flere måneder havde belejret fæstningsbyen. 
Slaget er et af de mest berømte i de slesvigske 
krige, og det første angreb fra en fæstning om 
natten. I år byder programmet på en masse ny-
heder. 

I Kirkestræde skruer vi tiden tilbage - smag street 
food anno 1849, gå på opdagelse i historiske bo-
der og oplev gadeteater, folkedansere, musik og 
meget mere. Tag på en ny og spændende bus- 
og sejltur, der går i general Ryes fodspor eller se 
12 lokale kunstneres bud på Landsoldaten – Fre-
dericias helt store vartegn! Og så kan du komme 
i rigtig 6. juli stemning, når folkemusikere fylder 
byen med dansk musik fra 1800-tallet. 

6. Juli-Dagene byder også på en vaskeægte sol-
daterlejr på Volden, koncerter, kanonsalutter og 
Jazz & Bluesfestival, der igen tænder op med 
sprøde jazztoner og lækker blues. 

LÆS MERE OM
6. Juli-Dagene på www.6juli.dk.  
Følg os på Facebook.com/6julidagene og del 
dine #6julidagene med os på instagram.
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PROGRAM
ONSDAG 5. JULI 
08.00-22.00 De Danske Landsoldaters teltlejr på 

Prinsessens Bastion

10.00-22.00 Midtbyens butikker har åbent med 
spændende tilbud og historiske boder i 
gaden 

12.00 Soldater fra Fredericia Garnison træk-
ker op på Landsoldatpladsen i unifor-
mer fra 1842 – 1848

13.00 Marinehjemmeværnsfartøjer anløber 
Gl. Havn

14.00 Folkedansere danser ud fra Kirkestræde 
ved Det Bruunske Pakhus gennem gå-
gaden og til Landsoldatpladsen

14.00-16.00 Slaget om Fredericia. Guidet voldtur 
med pensioneret oberstløjtnant Ole 
Dyrn. Turen starter fra toppen af Nørre 
Port. Gratis 

14.00-22.00 Velkommen i Kirkestræde. Hverdags-
glimt fra tiden omkring udfaldet. Street 
food anno 1849 med Oldemors Spi-
sekammer og Kringsminde. Hyggelige 
boder med aktiviteter og salg. Vores 
Fredericia Teater,  soldater i gamle uni

 former, folkedansere og musikere læg-
ger også vejen forbi og skaber stemning 
og oplevelser for alle. Blomsterbod. 
Gratis blomster til at lægge på Landsol-
datpladsen, på Krigergraven. Medbring 
gerne egne blomster fra haven  

14.00-22.00 Fredericia fyldes med folkemusik fra 
1800-tallet, spillet af professionelle og 
studerende 

15.00 6. Juli Jazz- & Blues Festival foregår 
omkring Tøjhuset og i teltet på J. B. 
Nielsens Plads 

15.15-19.15 I Ryes fodspor. Bus- og sejltur over Lil-
lebælt. Hør om general Oluf Ryes forbe-
redelser op til udfaldet den 6. juli. Turen 
starter ved Bymuseet, Jernbanegade nr. 
10 og slutter v. Landsoldatpladsen. Pris 
pr. deltager: 150,- kr. 

 Tilmelding senest 3. juli: Lars.morten-
sen@fredericia.dk 

16.00 I flygtningens fodspor. Byvandring med 
historieguide. Turen starter fra Bymuse-
et, Jernbanegade 10. NB. Turen  slutter 
ved Containerbyen, FredericiaC

16.00 Vagter i gamle uniformer stiller op ved 
Krigergraven

16.30 Borgmester Jacob Bjerregaard lægger 
krans på den slesvig-holstenske grav på 
Sct. Michaelis kirkegård

16.00-22.00 Madsby-Toget kører ture i centrum, 20 
kr. pr. person. Start og stop: Jyllands-
gade ved rådhuset

17.00 6. Juli Garden giver koncert på Landsol-
datpladsen

18.00 De nordiske flag hejses på Landsoldat-
pladsen af personel fra Hjemmeværnet
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18.05 Kranselægning på Landsoldatpladsen i 
rækkefølgen: Garnisonen, 6. Juli Komi-
teen, Fredericia Kommune, Hjemme-
værnet og Marinehjemmeværnet

18.30 Mindehøjtidelighed ved general Ryes 
mindehøj på Nordre Kobbelvej

19.00 Minde- og Festkoncert i Trinitatis Kirke 
med messingkvintetten fra Slesvigske 
Musikkorps, Trinitatis Kirkes Pigekor 
og herrestemmer fra Christianskirkens 
Drenge- og Mandskor. Hedvig Dobias 
som dirigent og Niels Erik Aggesen på 
orgel

19.00-20.00 Koncert med Flyvehjemmeværnets 
Musikkorps på Landsoldatpladsen

19.00-21.30 Nyd et glas vin og hør om den dan-
ske troppetransport over Lillebælt fra 
Fyn til Fredericia i 1849. Miniforedrag  
kl. 19.00 og 20.00 i Containerbyen, 
FredericiaC

20.00 Koncert ved Krigergraven i Kongens-
gade med Fredericia Postorkester

20.15 Kranselægning på Krigergraven i sam-
me rækkefølge som ved Landsoldaten. 
I forlængelse af kranselægningen Tap-
penstreg til Landsoldatpladsen med 
Fredericia Postorkester

20.45 Koncert på Landsoldatpladsen med 
Fredericia Postorkester

21.00 Mindegudstjeneste i Sct. Michaelis Kir-
ke v. sogne- og garnisonspræst Kristof-
fer Bruun Simonsen 

22.00 Der blæses retræte fra Volden og flaget 
tages ned på Landsoldatpladsen

22.05 Fakkeltog fra Landsoldatpladsen til Bü-
lows Plads

22.45 Fra balkonen på Meldahls Rådhus taler 
byens æresgæst, Christian Wichmann 
Matthiessen, professor v. Institut for 
Geovidenskab og Naturforvaltning på 
Københavns Universitet. Slesvigske 
Musikkorps spiller SUNSET. Aftenen af-
sluttes v. formanden for 6. juli Komiteen

TORSDAG 6. JULI
06.25 Vagter i gamle uniformer stiller op ved 

Landsoldaten

06.30 Kanonsalut fra Prins Georgs Bastion ved 
vandtårnet. 27 skud med et minuts mel-
lemrum

07.00 Reveille fra Landsoldatpladsen med Sles-
vigske Musikkorps går fra Landsoldat-
pladsen, gennem byen og tilbage
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Fra 07.00 Gratis kaffe og morgenbrød til de første 
1.000 gæster i teltet på J. B. Nielsens 
Plads

07.55 Reveille med Slesvigske Musikkorps mar-
cherer ind på Landsoldatpladsen  

08.00 Flaget hejses over Prinsens Port under 
militær honnør

08.00-14.00 De Danske Landsoldaters teltlejr på 
Prinsessens Bastion

08.00-19.00 Velkomstcenteret på Biblioteket, Prin-
sessegade 27 har åbent 

09.00-14.00 Velkommen i Kirkestræde. Hverdags-
glimt fra tiden omkring udfaldet. Street 
food anno 1849 med Oldemors Spi-
sekammer og Kringsminde. Hyggelige 
boder med aktiviteter og salg. Vores 
Fredericia Teater,  soldater i gamle uni-
former, folkedansere og musikere lægger 
også vejen forbi og skaber stemning og 
oplevelser for alle. Blomsterbod. Gratis 
blomster til at lægge på Landsoldatplad-
sen, på Krigergraven. Medbring gerne 
egne blomster fra haven  

09.30 Morgensang i Trinitatis Kirke og bagefter 
kaffe i sognegården. Hør om Martin Lu-
ther og hans salmer i anledningen af re-
formationsåret 2017. Fortælling v. sog-
nepræst Bent Andreasen og fællessang 
med Trinitatis Kirkes Pigekor og organist 
Niels Erik Aggesen 

10.00-14.00 Fredericia fyldes med folkemusik fra 
1800-tallet, spillet af professionelle og 
studerende

11.00-13.00 Procession med flag og orkestre be-
gynder fra Bülows Plads (Vendersgade) 
og går i sørgemarch ad Sjællandsgade-
Gothersgade- Jyllandsgade-Kongensga-
de-Krigergraven. Derefter i sejrsmarch 
ad Danmarksgade-Landsoldatpladsen-
Danmarksgade-Norgesgade-Sjællands-
gade-Mehldahls Rådhus/Bülows Plads. 
Kanonsalut fra Prinsessens Bastion. Tre 
skud med et minuts mellemrum. Talere: 
Sogne- og garnisonspræst Kristoffer 
Bruun Simonsen taler ved Krigergraven, 
medlem af Folketinget (S) og kommitteret 
for Hjemmeværnet Bjarne Lausten taler 
ved Landsoldaten, oberst Søren Ander-
sen taler for general Bülow fra Meldahls 
Rådhus og IT- og administrationschef 
i Statsforvaltningen Syddanmark, Ras-
mus Kruse, taler for Hendes Majestæt 
Dronningen, også fra Meldahls Rådhus. 
Formand for 6. juli Komiteen sender en 
hilsen til Hendes Majestæt Dronningen
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12.00 6. Juli Jazz & Blues Festival foregår om-
kring Tøjhuset og i teltet på J. B. Nielsens 
Plads

13.00-15.00 Har du styr på Fredericias historie? 
Spændende tur med quiz.  Mødested 
ved Bymuseet, Jernbanegade 10

14.00-14.45 Fælleskor og fællessang på Rådhusplad-
sen: Korsangere fra hele Fredericia mø-
des og giver koncert med fædrelands-
sange. Efter koncerten er der fællessang 
for alle

14.00-15.30 Byvandring til de kvarterer, der var hår-
dest ramt under bombardementerne i 
1849. Turen starter fra bymuseet, Jern-
banegade 10

21.00 Aftenkoncert i Trinitatis Kirke med vokal-
ensemblet Musica Ficta under musikalsk 
ledelse af Bo Holten. Koncerten fejrer i 
år den berømte komponist Niels W. Ga-
des 200 års fødelsdag med musik for kor 
og akkompagneret solosang og Elver-
skud som koncertens hovedpunkt

23.00 Festfyrværkeri fra Fredericia Vold ved 
Prinsessegade overfor politistationen  
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ANDRE AKTIVITETER
KAGEKONKURRENCE
Kast dig ud i Fredericias egen ’store bagedyst’ med temaet 
6. juli. Aflevér din kage den 6. juli mellem kl. 09.00-12.00 i 
Tøjhusets café, Gothersgade 34.  Et dommerpanel vil kåre 
den absolut lækreste 6. juli-kage ud fra smag og udseende 
kl. 14.00 i Tøjhusets Café. Vinderkagen bliver næste års 6. 
juli-kage, som du kan få fingrene i i Wetches Bageri på Ve-
sterbrogade. Køb sidste års vinderkage fra den 2. juni. 

12 KUNSTNERES BUD PÅ LANDSOLDATEN 
Følg 6. juli-stien og se 12 lokale kunstneres fortolkning af 
Fredericias mest kendte vartegn - Landsoldaten. Se ruten i 
folderen, som du kan hente på Fredericia Bibliotek, Prinses-
segade 27, midt i juni.  Få et smugkig tirsdag den 13. juni 
kl. 15.00, hvor de 12 landsoldater udstilles til fernisering på 
Fredericia Bibliotek. 

AFTENSHOPPING DEN 5. JULI 
Kom tidligt inden fakkeltoget starter!  Midtbyens butikker 
og caféer har nemlig åbent frem til 22.00 med gode 6. ju-
litilbud. 

SE MERE PÅ www.fredericiashopping.dk 

SMAG PÅ FREDERICIA
Smag på Fredericia i en række af Fredericias restauranter, 
som byder på den traditionelle 6. julimenu eller en fortolk-
ning af den - stegt kylling med kartofler og jordbær med 
fløde til dessert. 

SE MERE PÅ www.Fredericiashopping.dk og skiltning i re-
stauranternes vinduer i løbet af juni/juli. 

DEN HISTORISKE MINIBY 
Oplev Fredericias bygninger i miniformat. Blandt de 700 
huse i Den Historiske Miniby finder du vagtbygninger, ka-
nonerne fra 1849 på Prinsessens Bastion, kirker og meget 
mere. 

KLIK IND PÅ www.denhistoriskeminiby.dk og læs mere om 
minibyen og muligheder for guidede ture. 

KØB  ”6. JULI VINEN” ANNO 2017
Mød VinBonden fra Modavi i Kirkestræde den 5. juli  
kl. 16.00-18.00 og køb 6. juli vinen 2017. Vindruerne er 
dyrket i Fredericias fede muld, og vinen er kun fremstillet i 
128 nummererede eksemplarer. Skal én af disse blive din? 

BATTLE 1849
Tag Fredericias og Danmarks skæbne i dine hænder og se, 
om du med kløgt og kondition kan hjælpe med at forsvare 
byen mod fjenden. Spillet foregår på Fredericia Vold og er 
for både børn og voksne. 

DOWNLOAD SPILLET på Museerne i Fredericias hjemme-
side: www.fredericiahistorie.dk
 
SOMMERAFTEN I KANALBYEN
Kom til sommeraften i Kanalbyen den 5. og 6. juli kl. 15.30-
19.30. Butikkerne i Containerbyen holder åbent, vi fortæl-
ler historier fra gamle dage, og du kan tage madkurven med 
og deltage i hyggelig fællesspisning med smagsprøver og 
lokal vin.  

LÆS MERE OG TILMELD DIG PÅ www.kanalbyen.com

KØB BLOMSTER OG STØT ET GODT FORMÅL!
Soroptimisterne i Fredericia sælger små blomsterbuketter 
til 6. juli-Dagene, hvor overskuddet går til udsatte kvinder 
og børn i Fredericia. 
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6. JULI JAZZ & BLUES FESTIVAL 2017
TORSDAG DEN 6. JULI
Kl. 07.00  Morgenkaffe til de første 1000 gæster 
Kl. 12.00  Fazz and His Jazz Crusaders 
Kl. 15.00  Doc Houlind Revival All Stars 
  & Marilyn Keller 
Kl. 18.00  Olivier Franc Quintet (F)
Kl. 20.30  Six City Stompers

FREDAG DEN 7. JULI 
Kl. 15.00  Backyard Alley. BluesCorner 
  i Tøjhuscafeen
Kl. 18.00  6. juli menu: Kylling og jordbær. 
  Pris pr. person i forsalg 195,- kr. 
  på tojhuset.billetten.dk
Kl. 20.00  Rockabillity 
Kl. 22.00  The Beatophonics 

LØRDAG DEN 8. JULI
Kl. 14.00  Chris Grey & The BlueSpand 
Kl. 16.00  Big Creek Slim 
Kl. 18.00  Trouble Cats 
Kl. 21.00  Tommy Schneller Band (D)
Kl. 22.30  Paul Harrison Band  
  (Afterparty i Tøjhuset)

6. JULI MENUEN 
kan købes på www.tojhuset.billetten.dk. 

Læs mere om festivalen på www.6julijazzogbluesfestival.dk 

6. Juli Jazz & Blues Festival foregår omkring Tøjhuset og i 
teltet på J. B. Nielsens Plads. Alle Koncerter er gratis. Ret til 
ændringer forbeholdes.

ONSDAG DEN 5. JULI
Kl. 15.00  Robert Smyth Jazz Band (UK).
  På udendørsscenen i Tøjhusgården
Kl. 16.30  Soul Patrol (UK). På udendørsscenen
  i Tøjhusgården 
Kl. 18.00  Seven up Jazzband med gæster 
Kl. 20.30  Jordans Drive 
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6. JULI JAZZ & BLUES FESTIVAL 2017
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SANGENE SYNGES DEN 5. JULI

O, GUD VORT LANDS OG LIVETS GUD
Mel.: Sveinbjørn Sveinbjørnsson
O gud vort lands og livets gud!
Vort folk har du skærmet i vækst og forfald.
Af himlenes solkloder binder dig krans
dine hærskarer, seklernes tal. 
Som en dag kun for dig er et tusind år,
et tidsrum, der nu rinder ud,
en evigheds småblomst, som skælvende står
og priser i døden sin gud.
Islands tusind år, Islands tusind år.
En evigheds småblomst, som skælvende står
og priser i døden sin gud.

Matthias Jochumsson
(oversat af Gudmundur Kamban)

VÅRT LAND, VÅRT LAND
Mel.: F- Pacius
Vårt land, vårt land, vårt fosterland
Ljud högt, og dyra ord!
Ej lyfts en höjd mot himlens rand,
ej sänks en dal, ej skjölds en strand,
mer älskad än vår bygd i nord,
än våra fäders jord.

J. I. Runeberg

JA, VI ELSKER DETTE LANDET
Mel.: R. Nordraak
Ja, vi elsker dette landet,
som det stiger frem
furet, vejrbidt over vandet
med de tusind hjem.
Elsker, elsker det og tænker
på vor far og mor
::og den saganat, som sænker
Drømme på vor jord.::

Bjørnson

DU GAMLE, DU FRIA
Folkemelodi
Du gamla, du fria, du fjällhöga Nord!
Du tysta, du glädjerika, sköna!
Jag hälser dig, vänaste land uppå jord,
:: din sol, din himmel, dine ängder gröna.::

R. Dybeck

DER ER ET YNDIGT LAND
Mel.: H. E. Krøyer
Der er et yndigt land,
Det står med brede bøge
::nær salten østerstrand,::
Det bugter sig i bakke, dal,
det hedder gamle Danmark,
::og det er Frejas sal.::

Oehlenschläger

NORDISKE NATIONALSANGE
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DU STOLTE STEN

Melodi.: I Danmark er jeg født…
Du stolte sten på gravens grønne tue!
Du tavse røst om fortids heltefærd!
Her står du under bøgens tempelbue
som hjertets tolk i mindets stråleskær.
Du milde alvorssprog,
din vemodsfulde stemme
har klang, som var det moders røst derhjemme
dengang vi som små
i hendes favntag lå,
da hun på skød os tog.

Nej, Nej! – Endnu vor saga er i live,
endnu er Danmarks manddomsdåd ej død.
Men Gud – skal Danmarks fremtidslykke blive
en sommerdag med dejligst morgenrød.
Thi se! En ærens krans
i mindets malm er flettet
som tegn, at Danmark ej skal vorde slettet.
At engang på ny
skal over land og by
tindre solstråleglans.

  Chr. Manniche

KONGERNES KONGE

Melodi: E. Horneman
Kongernes Konge! ene du kan
Skærme vort elskede fædreneland.
Herre du ene
kan sejren os forlene.
Værn om vort herlige og ældgamle Dan!

Syng med os alle enigheds bånd,
send fra din himmel begejstringens ånd!
Følg du i fare
den tapre lille skare,
løft over hæren din velsignede hånd.

Kærlige fader, lyt til vor røst!
Freden og friheden smykke vor kyst!
Rigdomme følge
med snekken over bølge,
marken velsigne du med rigeste høst!

Kort ophold: Der rettes og præsenteres gevær.

Herrernes herre, mægtig og stor!
Nådig du høre vort bedende kor!
Herre! du ene
kan sejren os forlene
værn om vort herlige og ældgamle Nord!

BEGGE SANGE SYNGES VED 
KRIGERGRAVEN DEN 6. JULI
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SANGEN SYNGES PÅ LANDSOLDAT-
PLADSEN FØR TALEN 6. JULI

Melodi: Carl F. Gormsen
Det skete en Gang, da vort Folk var i Nød,
at Manddommen kaldtes til Vaaben,
i sluttede Rækker Parolen man lød -
gik frem uden Larmen og Raaben.
Der var Magt i Bülows Ord
om Kamp for Danmarks Jord:
”Soldater! Vig ikke for Hug og for Bly!”
”Aah, nej! Vi vil kæmpe for Bülow og Rye!”

Med Torden og Lyn brød paa én Gang det løs,
og Krudtrøgen stemte for Brystet,
og blegned end Kinden paa mangen en Knøs,
blev Vaabnet i Haanden dog krystet.
”Vi i Dag ej vige maa!”
”Nej, bare lige paa!”
”Det skal ikke siges, vi fejgt krøb i Ly.
Vi stormer mod Fjenden for Bülow og Rye!”

Da Solen stod op med et straalende Skær,
var Ringen om Fæstningen bristet,
den Morgen vor stolte og jublende Hær
med Ære fik Sejrsruner ristet.
Derfor hejser vi vort Flag
hver sjette Julidag,
og stolt skal det nævnes hver Aarsdag paany:
”De sejred’ for Danmark med Bülow og Rye!”
 
F. Odderskov

6. JULI-SANGEN
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TRADITIONSRIGE 6. JULI-DAGENE  
Den 6. juli 1849 var det blodigt alvor. Omkring 1.200 dan-
ske soldater døde eller blev sårede i kampene under det be-
rømte udfald fra voldene mod de slesvig-holstenske styrker, 
der i flere måneder havde belejret Fredericia. 

I dag handler dagene omkring 6. juli mest om fest og hygge, 
flag og blomster, musik og optog, når byen markerer et af 
de mest glorværdige øjeblikke i dansk militærhistorie. 6. 
Juli-Dagene er rig på historie og traditioner, som gennem 
generationer har samlet mennesker fra nær og fjern - og i år 
er ingen undtagelse. 

I NATTEN KLAM OG KOLD 
BAG FREDERICIA VOLD
Tidligt om morgenen den 6. juli 1849 blev der udkæmpet 
et blodigt slag om Fredericia. Der var borgerkrig i Danmark; 
fyrstendømmerne Slesvig og Holsten ønskede at løsrive sig 
for at blive en del af det tyske forbund. Slesvig-holstenerne 
hentede støtte hos kongen af Preussen og i den tyske for-
bundshær, så den danske hær kom til at stå over for en tre 
gange så stor hær på ca. 30.000 mand. 
 
I forsommeren 1849 havde slesvig-holstenerne i flere må-
neder belejret fæstningsbyen, da den danske overkom-
mando besluttede at samle den størst mulige styrke bag 
Fredericias volde for at angribe de fjendtlige styrker, der 
lå omkring byen. Tropperne blev i nattens mulm og mørke 
smuglet ind i byen og bl.a. sejlet over fra Fyn. Stemmer fra 
den tid fortæller, at der blev strøet halm i gaderne, så fjen-
den på den anden side af voldene ikke kunne høre, hvor 
mange soldater og heste, der efterhånden befandt sig inde 
i fæstningen.

Den 5. juli om aftenen forberedte man angrebet, og lidt 
efter midnat rykkede soldaterne ud. Det var en hård kamp, 
men det lykkedes den danske hær at slå fjenden tilbage og 
på flugt. 

De danske tab var på ca. 1.200 faldne og sårede. Kriger-
graven i Kongensgade i Fredericia taler sit tavse sprog med 
navnene på 500 faldne fra før og under slaget.

6. JULI ER EN MINDEFEST  
Når fredericianerne under 6. Juli-Dagene mindes ’Slaget 
om Fredericia’ er det både med en følelse af sorg over og 
respekt for de faldne og en glæde over sejren. 

Den 5. juli om aftenen går borgerne i fakkeltog gennem 
byen for at mindes de faldne, og traditionen tro lægges der 
blomster ved enten Krigergraven eller statuen af Landsol-
daten, som er verdens første mindesmærke over den almin-
delige soldat. En tradition, som gives videre fra generation 
til generation i Fredericia.  

Den 6. juli er hovedsageligt en glædens dag, hvor sejren 
fejres. Fredericia er iklædt rødt og hvidt, og byen vækkes 
af kanonsalutering fra volden kl. 6.30. Kl. 11 begynder pro-
cessionen, hvor soldater fra garnisonen mindes deres for-
gængeres mod og offervilje ved at føre an. 

Første halvdel af processionen er en sørgemarch for de 
faldne, mens anden halvdel er en sejrsmarch med ”vajende 
faner og klingende spil”. Undervejs er der sange og taler, 
som ofte holdes af landspolitikere og ministre. Processio-
nen ender, hvor den begyndte, nemlig på Bülows Plads og 
slutter af med en hilsen til Hendes Majestæt Dronningen.

6. JULI-DAGENE  
– HISTORISKE DAGE OG TRADITIONER
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ALL 6TH OF JULY DAYS EVENTS 
ARE FREE UNLESS OTHERWISE STATED

JAZZ & BLUES FESTIVAL 
The 6th of July Jazz & Blues Festival kicks off this year 
for the 31st time. The Festival takes place at the music 
venue Tøjhuset and in the tent on the square  J. B. Niel-
sens Plads. Free entry to all concerts. See the full program 
for the 6th of July Jazz & Blues Festival on page 25 and 
www.6julijazzogbluesfestival.dk

WEDNESDAY 5TH OF JULY 
08.00-22.00 Living history activity. The camp of hi-

storic reenactment group  ‘De Danske 
Landsoldater’ on Prinsessens Bastion 
(The Ramparts)

10.00-22.00 Late Night Shopping. Shops and Cafes in 
Inner City Fredericia Opening Hours 

12.00 Fredericia Garrison’s changing of the 
guard on Landsoldatpladsen (square). 
The soldiers will wear uniforms from 
1842 to 1848

13.00 Ships from the Danish Marine Home 
Guard and training ships from the Danish 
Navy arrive in Gl. Havn (Old Harbour)

14.00 Folk dancers dancing from Kirkestræde 
through the pedestrian street to Land-
soldatpladsen 

THE 6TH OF JULY DAYS IN FREDERICIA
Come and join The Days of the 6th of July in Fredericia 
and sense the pulse of history from the 5th to the 8th of 
July 2017 where the town is filled with experiences for 
everyone!

During the days of the 6th of July the town of Fredericia 
marks the historic Battle of Fredericia that was fought on 
the 6th of July 1849. Insurgents from Schleswig-Holstein 
had besieged Fredericia for several month when the Da-
nish army finally succeeded in beating them to take flight.
The Battle of Fredericia is one of the best-known Schle-
swig Wars and is said to be the first nightly military sortie 
made from fortifications.

THIS YEAR’S PROGRAM 
OFFERS A LOT OF NEWS
In the street Kirkestræde we turn back time – have a taste 
of street-food as in 1849, visit stalls and experience street 
theatre, folk dancers, musicians and much more. Take an in-
teresting bus and sailing trip following the footsteps of Ge-
neral Rye or have a look at 12 contemporary artistic inter-
pretations of the statue Landsoldaten (The Brave Soldier) 
– Fredericia’s town monument number one! And when folk 
musicians fill the streets of Fredericia with Danish music da-
ting from the 1800s, it will bring you in just the right 6th of 
July-spirit. On The Ramparts you can experience a genuine 
soldiers camp. There will be concerts, cannon salutes and 
the Jazz & Blues Festival will once again set delicious tones.

Please find more information on www.6juli.dk  
or follow on Facebook.com/6julidagene  
and instagram: #6julidagene.
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16.30 The Mayor lays a wreath at the Schle-
swig-Holstein burial site in St. Michaelis 
cemetery

17.00 Concert by 6. Juli Garden on Landsoldat-
pladsen

18.00 The nordic flags are raised on Landsol-
datpladsen by members of the Danish 
Home Guard 18.05: Wreath-laying on 
Landsoldatpladsen by: the Danish Army, 
the 6th of July Committee, Fredericia 
Municipality, the Danish Home Guard 
and the Danish Marine Home Guard

18.30 Memorial ceremony at General Ryes 
Mindehøj on Nordre Kobbelvej (street) 

19.00 Memorial and celebration concert in 
Trinitatis Church by musicians from the 
Schleswig Military Band, singers from 
the church Christianskirken’s Boys and 
Men’s Choir and the Trinitatis Church 
Girls Choir. Conducted by Hedvig Dobias 
and with Niels Erik Aggesen at the organ 

19.00 Concert by Flyvehjemmeværnets Musik-
korps on Landsoldatpladsen

20.00 Concert by the Fredericia Post Orchestra 
at Krigergraven on Kongensgade (street) 

14.00-22.00 Welcome in Kirkestræde. Brief glances 
into everyday life as it might have been 
during the middle of the 1800s. Street 
food as in 1849,  Oldemors Spisekam-
mer (Great-grandmother´s Pantry) and 
farmhouse museum Kringsminde. Nice 
stalls, activities and sales. Vores Frederi-
cia Teater. Soldiers in historic uniforms, 
folk dancers and musicians will be stop-
ping by to bring everybody in a cheerful 
mood. Flower stall with free flowers for 
the Landsoldatpladsen or to be put on 
the grave Krigergraven (gravesite for fal-
len soldiers 6th of July 1849)

14.00-22.00 Fredericia will be filled with music from the 
1800s performed by artists and students 

15.00 6th of July Jazz & Blues Festival takes pla-
ce at the music venue Tøjhuset and in the 
tent on the square J.B. Nielsens Plads  

16.00 Fredericia Garrison’s changing of the 
guard at Krigergraven. The soldiers will 
wear uniforms from 1842 to 1848

16.00-22.00 Tours of the city centre on a mini-train, 
20 DKK/person. Start and stop points: 
Jyllandsgade at City Hall
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20.15 Wreath-laying at Krigergraven in the 
same order as on Landsoldatpladsen. 
Followed by a tattoo to the Landsoldat-
pladsen by the Fredericia Post Orchestra 

20.45 Concert by Fredericia Post Orchestra on 
Landsoldatpladsen 

21.00 Remembrance service in St. Michaelis 
Church conducted by priest Kristoffer 
Bruun Simonsen  

22.00 The retreat is sounded from The Ram-
parts and lowering of the flag at Landsol-
datpladsen 

22.05 Torchlight procession from Landsoldat-
pladsen to Bülows Plads (square)

22.45 City guest of honor professor v. Institut 
for Geovidenskab og Naturforvaltning 
på Københavns Universitet Christian 
Wichmann Matthiessen speaks from the 
balcony on Meldahls Rådhus. Slesvigske 
Musikkorps plays SUNSET. The evening 
ends by the chairman of 6. Juli Komiteen

THURSDAY 6TH OF JULY 

06.25 Fredericia Garrison’s changing of the 
guard on Landsoldaten. The soldiers will 
wear uniforms from 1842 to 1848

06.30 Canon salutes from Prins Georgs Bastion 
(The White Watertower). 27 salutes, one 
every minute

07.00 Reveille by the Schleswig Military Band 
from Landsoldatspladsen, through town 
and back to the Square 

07.00 Free coffee, rolls and pastry to the first 
1000 persons on J. B. Nielsens Plads. 
Come early! 
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07.55 Reveille with Slesvigske Musikkorps mar-
ches into Landsoldatpladsen  

08.00 The flag is raised over Prinsens Port 
 (city gate) with a military salute

08.00-14.00 Living history activity. The camp of the 
historic reenactment group  ‘De Danske 
Landsoldater’ on Prinsessens Bastion  

08.00-19.00 Fredericia Tourist Office and Library, 
Prinsessegade 27. Opening Hours

09.00-14.00 Welcome in Kirkestræde. Brief glances 
into everyday life as it might have been 
during the middle of the 1800s. Street 
food as in 1849,  Oldemors Spisekammer 
(Great-grandmother´s Pantry) and the 
farmhouse museum Kringsminde. Nice 
stalls, activities and sales. Vores Frederi-
cia Teater.  Soldiers in historic uniforms, 
folk dancers and musicians will be stop-
ping by to bring everybody in a cheerful 
mood. Flower stall with free flowers for 
the Landsoldatpladsen or to be put on 
the grave Krigergraven (gravesite for fal-
len soldiers 6th of July 1849) 

09.30 Morning singing in the church Trinitatis 
Kirke. Come and learn about Martin Lu-
ther and hymns written by him on the 
occation of the 500th anniversary of the 
Lutheran Reformation in 2017. Tale by 
the parish pastor Bent Andreasen and 
community singing with the girls choir 
Trinitatis Kirkes Pigekor and organist and 
choirmaster Niels Erik Aggesen 

10.00-14.00 Fredericia will be filled with folk music 
from the  1800s performed by artists 
and students

11.00-13.00 Procession with flags and orchestras 
begins from Bülows Plads (square) and 
continues down Sjællandsgade-Gothers-
gade-Jyllandsgade-Kongensgade-Kriger-
graven-Danmarksgade-Landsoldatplad-
sen-Danmarksgade-Norgesgade-Mehl-
dahls City Hall/Bülows Plads 
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12.00 6th of July Jazz & Blues Festival takes 
place at music venue Tøjhuset and the 
tent on J. B. Nielsens Plads

14.00-14.45 Community singing and choir on the 
square at the City Hall Rådhuspladsen: 
Choir singers from all of Fredericia will 
gather and give a concert of Danish na-
tional songs. After the concert there will 
be community singing for everybody

21.00 Evening concert in Trinitatis Kirke with 
the vocal ensemble Musica Ficta conduc-
ted by Bo Holten. The concert celebrates 
the famous composer of music Niels W. 
Gade´s 200th birthday with music for 
choirs and with the accompany of solo 
vocal entertainment - and Elverskud, as 
the concert´s main course

23.00 Fireworks from Fredericia Ramparts at 
Prinsessegade (street), opposite the Po-
lice Station 
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OTHER ACTIVITIES 

12 ARTISTIC INTERPRETATIONS 
OF THE STATUE LANDSOLDATEN 
Follow the path 6. juli-stien and look at art. 12 local artists 
present their interpretation of Fredericia´s town monument 
number one – Landsoldaten (The Brave Soldier). A brochure 
indicating the route is available from mid June at the library 
Fredericia Bibliotek, Prinsessegade 27.  Have a sneak peek 
on June 13th 15:00 at the opening of the exhibition of the 
12 “Soldiers”, presented at Fredericia Bibliotek.

THE WINE OF THE 6TH OF JULY 2017 
IS FOR SALE
Meet the wine-maker from the vineyards of MODAVI in the 
street Kirkestræde on July 5th at 16-18 where you will also 
have the opportunity of buying The Wine of the 6th of July 
2017. The vines for the wine production are grown in the 
good soils of the wine-growing areas of Fredericia. 

This particular wine is produced only in 128 numbered 
bottles – would you like one of them to be yours?

BUY FLOWERS FROM THE SOROPTIMISTS
The Soroptimists in Fredericia  sell flowers from their ba-
skets in the streets of Fredericia during the 6th of July Days. 
The profit goes to charity.

LATE NIGHT SHOPPING ON TH 5TH OF JULY
Get a good start to the 6th of July Days with late night 
shopping in Inner City Fredericia. Opening hours from 
10am until 10pm. Enjoy a shopping day with good quality 
offers and attractive deals,  live music and activities. 

Website: www.fredericiashopping.dk

TASTE OF FREDERICIA 
Taste of Fredericia: A number of Fredericia’s restaurants of-
fer the traditional 6th of July menu (or different versions of 
it): fried chicken with potatoes and strawberries and cream 
for dessert. Look for information on signs and displays at 
the restaurants. 

Website: www.fredericiashopping.dk
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BAKING COMPETITION
Bake and decorate a 6th of July cake. To enter the competi-
tion you have to deliver your entry in the Tøjhus café,
Gothersgade 34, between 09am – 12am the 6th of July.
Winners will be selected by a panel in the coffee salon in 
the Tøjhus café at 14.00. Entries will be judged on style
and taste. The winner will have her or his cake sold as next
years 6th of July cake in Wetches Bakery in Fredericia.

SUMMER NIGHT IN THE KANALBYEN  
(Town of Canals)
Enjoy a summer night in the Kanalbyen on the 5th and the 
6th of July from 15.30-19.30. Shops in Container Town will 
be open, open and we will be telling stories from the old 
days; please feel free to bring your picnic pack and join a 
nice community dinner with tastings and local wines. 

Read more and sign up here: www.kanalbyen.com 

THE HISTORIC MINI TOWN 
– a miniature version of Fredericia 1849
Take a walk in a miniature version of Fredericia Spring 1849. 
Among approximately 700 buildings you will find guard-
houses, the cannons from 1849 at Prinsessens Bastion, 
churches and many more. 

Group visits out of opening hours can be arranged at tel. 
+45 51 64 42 00

Website:  www.denhistoriskeminiby.dk 

24    



6TH OF JULY JAZZ AND BLUES FESTIVAL 2017
For the 31st  time, the 6th of July Jazz & Blues Festival kicks 
off and takes place at the music venue Tøjhuset and in the 
tent on J. B. Nielsens Plads. Free entry to all concerts. See 
the full program for the 6th of July Jazz & Blues Festival. 

WEDNESDAY 5TH JULY 
Kl. 15.00  Robert Smyth Jazz Band (UK)
 Outdoor stage in Tøjhusgården
Kl. 16.30 Soul Patrol (UK)
 Outdoor stage in Tøjhusgården
Kl. 18.00 Seven up Jazzband with guests 
Kl. 20.30 Jordans Drive 

THURSDAY 6TH JULY
Kl. 12.00  Fazz and His Jazz Crusaders 
Kl. 15.00  Doc Houlind Revival 
  All Stars & Marilyn Keller 
Kl. 18.00  Olivier Franc Quintet (F)
Kl. 20.30  Six City Stompers

FRIDAY 7TH JULY 
Kl. 15.00  Backyard Alley
  BluesCorner in Tøjhuscafeen
Kl. 18.00  6. juli menu: CHICKEN AND STRAW- 
  BERRIES. Menu price 195 DKK 
  sold on www.tojhuset.billetten.dk
Kl. 20.00  Rockabillity 
Kl. 22.00  The Beatophonics 

SATURDAY 8TH JULY 
Kl. 14.00  Chris Grey & The BlueSpand 
Kl. 16.00  Big Creek Slim 
Kl. 18.00  Trouble Cats 
Kl. 21.00  Tommy Schneller Band (D)
Kl. 22.30  Paul Harrison Band 
  (Afterparty i Tøjhuset)

Subject to change

Website: www.6julijazzogbluesfestival.dk 
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HVOR FOREGÅR 
ARRANGEMENTERNE?

1 Landsoldatpladsen

2. Trinitatis Kirke

3. Krigergraven

4. Bülows Plads

5. Prinsessens Bastion

6. J. B. Nielsens Plads 

7. Rådhuspladsen

8. Kirkestræde

9. Det Hvide Vandtårn

10. Sct. Michaelis Kirke

11. Kanalbyen 

12. Velkomstcenter, biblioteket

13. Toiletter

6. juli-processionens rute 

6. juli-stien (Kunstruten)

WHERE DO THE EVENTS
TAKE PLACE? 

1. Landsoldatpladsen (Square)

2. Trinitatis kirke (Church)

3. Soldiers’ Grave

4. Bülows Plads (Square)

5. Princess’s Bastion

6. J. B. Nielsens Plads (Square)

7. Rådhuspladsen (Square)

8. Kirkestræde

9. The White Watertower

10. Sct. Michaelis kirke (Church)

11. Town of Canals

12. Fredericia Tourist office and library

13. Toilet
 

The route of the 6th of July procession

6. juli-stien (12 artists and 12 silhouettes)
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